
UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

NR 251/XXXIII/09 

z dnia 29 czerwca 2009 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy mate-
rialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie
 Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), oraz art. 13 

pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatyw-

nych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 roku Nr 68, 

poz. 449) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 
 
 
w uchwale nr 145/XX/08 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 czerwca 2008 roku w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 232, poz. 2584, z dnia 2 sierpnia 2008 roku) wprowadza następujące 
zmiany: 

§ 1 

§ 4 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawnionego do uzyskania prawa 
do stypendium ustala się zgodnie z art. 8 ust. 3−13 ustawy o pomocy społecznej na podstawie przedło-
żonych przez ucznia lub jego rodziców zaświadczeń i innych dokumentów o uzyskiwanych dochodach 
przez wszystkich członków rodziny ucznia.” 

§ 2 

§ 6 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 6 
1. Wnioski o udzielenie stypendium pełnoletni uczniowie, rodzice uczniów, a w razie ich braku inni 

opiekunowie prawni, składają u dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza lub w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie, w terminie do 15 września każdego roku. 

2. Słuchacze kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów służb spo-
łecznych wnioski o udzielenie stypendium szkolnego składają do dnia 15 października każdego roku 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.” 

§ 3 

§ 7 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 7 
Dyrektorzy szkół, do których złożone zostały wnioski o udzielenie stypendium szkolnego, dokonują reje-
stracji wniosków zgodnie z datą wpływu, a następnie przekazują je do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Nowej Rudzie w terminie 7 dni od ich przyjęcia, jednakże nie później niż w terminie do dnia 
22 września.” 

§ 4 

§ 8 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. Rodzice, a w razie ich braku inni opiekunowie prawni uczniów, lub pełnoletni uczniowie szkół po-
nadgimnazjalnych i inne osoby uprawnione, pobierające naukę poza miejscem zamieszkania na terenie 
Gminy Nowa Ruda składają wnioski w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie.” 

§ 5 

§ 9 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 9 
Wnioski złożone po terminie u dyrektora szkoły lub bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Nowej Rudzie lub złożone w terminie, jednakże zawierające braki formalne, nieuzupełnione 
w wyznaczonym terminie 7 dni od doręczenia wezwania, pozostawia się bez rozpatrzenia.” 

§ 6 

§ 13 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 13 
1. Przekazanie udzielonego stypendium dokonywane jest w następujący sposób: 

1) w formie rzeczowej − bezpośrednio przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie 
lub za pośrednictwem szkoły, 



2) w formie refundacji kosztów związanych z pobieraniem nauki, po ich udokumentowaniu na pod-
stawie faktur lub rachunków − w kasie baku wyznaczonego przez Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie, do rąk pełnoletniego ucznia lub innej osoby uprawnionej, 
rodziców, a w razie ich braku innego opiekuna prawnego; przelewem na bankowy rachunek rodzi-
ców (opiekunów prawnych) ucznia lub pełnoletniego ucznia wskazany we wniosku, 

3) w formie świadczenia pieniężnego − w kasie banku wyznaczonego przez Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie, do rąk pełnoletniego ucznia lub innej osoby upraw-
nionej, rodziców, a w razie ich braku innego opiekuna prawnego; przelewem na bankowy rachu-
nek rodziców (opiekunów prawnych) ucznia lub pełnoletniego ucznia wskazany we wniosku. 

§ 7 

§ 16 otrzymuje następujące brzmienie: 
„§ 16 
1. Wniosek o udzielnie zasiłku szkolnego, wraz z dowodami potwierdzającymi okoliczności opisane 

we wniosku, uczeń lub inna osoba uprawniona, jeżeli są pełnoletni, ich rodzice, a w razie ich braku 
opiekunowie prawni, składają u dyrektora szkoły lub bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Nowej Rudzie w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia. 

2. Dyrektor szkoły, jeżeli do niego złożono wniosek, rejestruje go zgodnie z datą wpływu i przekazuje 
niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 
Rudzie. 

3. Dowodami, o których mowa w ust. 1, są w szczególności: 
a) akt zgonu USC, 
b) zaświadczenie lekarskie, 
c) zaświadczenie wystawione przez Policję.” 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.  

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY  
 
TERESA PAŹDZIERNIAK 


